

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

CONVITE
Nr.: 273/2019 - CV

Processo Administrativo: 633/2019
Processo de Licitação: 284/2019
Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 332/2019 (Sequência: 2)

Ao(s) 9 de Agosto de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 1001/18, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 284/2019, Licitação nº 273/2019 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: REGISTRASE QUE HOUVE EMPATE NO ITEM 02, ENTRE AS EMPRESAS KAREN SHERIN KHADER E ANDERSON VOLPI, APÓS SORTEIO PÚBLICO A COMISSÃO DECLAROU VENCEDORA AS EMPRESAS ABAIXO RELACIONADAS E SEUS RESPECTIVOS ITENS:

Participante: 63394 - LUIS CESAR REIS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	COLCHÃO DE SOLTEIRO, ESPUMA D-45, MEDIDAS: 188 X 88 X 20CM	UN	7,00	GAZIN	0,0000	349,00	2.443,00
3	ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS, COM CORREDIÇAS METÁLICAS TELESCÓPICAS, ALTA RESISTÊNCIA, NA COR CINZA, CHAPA 26, MED. 46CM X 70CM X 130CM	UN	2,00	REIFLEX	0,0000	549,00	1.098,00
4	ARMÁRIO EM MDF ESCRITÓRIO, COM 02 PORTAS E 04 PRATELEITAS, NA COR BRANCO, MED. 160 X 80CM	UN	1,00	REIFLEX	0,0000	390,00	390,00
5	CADEIRA FIXA CONFECCIONADA EM PROLIPROPILENO COPOLIMERO (PP) INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM ACABAMENTO TEXTURIZADO; DIMENSÕES: 465MM X 470MM X 5MM, COR PRETO	UN	4,00	REIFLEX	0,0000	79,00	316,00
6	CADEIRA MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/FERRO PINTADO, COM RODIZIOS, COM BRAÇO, COM REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO, COR PRETO	UN	6,00	REIFLEX	0,0000	220,00	1.320,00
7	LONGARINA ESTOFADA, COM ENCOSTO, EM COURVIM, COR PRETO (TRIO DE CADEIRAS ESTOFADAS)	UN	2,00	REIFLEX	0,0000	290,00	580,00
12	MESA PARA ESCRITÓRIO (MÓVEL MONTADO), EM CHAPA MDF 15MM, MELÂMÍNICO NA COR BEGE, LATERAIS INTERNAS MEDINDO 120CM X 60CM X 75CM (L X P X A), O TAMPO DEVERÁ SUPORTAR ATÉ 50KG, 03 GAVETAS COM CHAVE MEDINDO 38CM X 42CM X 40CM (L X P X A), COM FUNDO DAS GAVETAS EM CHAPA DE FIBRA DE 3MM, GARANTIA MINIMA DE 06 MESES	UN	6,00	REIFLEX	0,0000	249,00	1.494,00
13	ARMÁRIO PARA IMPRESSORA (MÓVEL MONTADO), EM CHAPA MDF 15MM, MELÂMÍNICO NA COR BEGE, MEDINDO 55CM X 45CM X 75CM (L X P X A), O TAMPO DEVERÁ SUPORTAR ATÉ 30KG, 02 PORTAS COM PUXADOR PLÁSTICO, 01 PRATELEIRA INTERNA	UN	5,00	REIFLEX	0,0000	249,00	1.245,00
Total do Participante ----->							8.886,00

Participante: 67746 - KAREN SHERIN KHADER 01538220075

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	POLTRONAS ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, REVESTIMENTO JUNCO, SINTÉTICO COM PROTEÇÃO UV, BRAÇO DUPLO, COR CAPUCCINO	UN	2,00	FALLDESIGN	0,0000	268,00	536,00
10	MESA PING PONG EM MDF, COM AS MEDIDAS OFICIAIS QUE ATENDEM OS PADRÕES DA ITTF, TAMPO EM MDF, DIMENSÕES: (C X L X A) 2,74M X 152,5M X 0,76M. ACOMPANHA REDE, BOLINHAS E RAQUETES	UN	1,00	KLOPF	0,0000	1.269,00	1.269,00
Total do Participante ----->							1.805,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORRES**

CNPJ: 87.876.801/0001-01
RUA JOSÉ ANTÔNIO PICORAL, 79
C.E.P.: 95560-000 - Torres - RS

CONVITE
Nr.: 273/2019 - CV

Processo Administrativo: 633/2019
Processo de Licitação: 284/2019
Data do Processo: 22/07/2019

Folha: 2/2

Participante: 69230 - ANDERSON VOLPI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	LAVADOURA DE ROUPA 11KG, COM ABERTURA SUPERIOR, COM PÉS NIVELADORES, FUNÇÃO LAVA E CENTRIFUGA, CESTO EM INOX COM BASE PLÁSTICA, COR BRANCA, 220V	UN	1,00		0,0000	1.859,00	1.859,00
Total do Participante ----->							1.859,00
Total Geral ----->							12.550,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Torres, 9 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

ELSIARA OLIVEIRA DE AQUINO - - Presidente da Comissão de Licitação
JOELMA DE FREITAS PACHECO - - TELEFONISTA
DEBORA MACHADO - - CARGO COMISSIONADO 1
ELAINE SANTOS DA ROSA - - CARGO COMISSIONADO 1
SIDINEIA BURIM ROCHA DA SILVA - - AG. ADMINISTRATIVO AUXILIAR
MARIVANIA RODRIGUES DE OLIVEIRA - - AUXILIAR DE SERVIÇO SOCIAL